
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 Piazza Avogadro n.5 - C.A.P. 13030 –  e fax 0161-275004 
E-Mail: collobiano@reteunitaria.piemonte.it  PEC: protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it 

C.F. 80002710020 – P. IVA 00320990021  
Codice Univoco per fatturazione elettronica: UFBV3K 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 51 DEL 24/06/2024 

 
OGGETTO: 
FORNITURA SERVIZI E MATERIALE INFORMATICO DITTA WINDS SRL CIG: 
B21E3396D1 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

ACQUISITO dal Servizio Finanziario il visto di copertura finanziaria attestante altresì la regolarità 
contabile della spesa, secondo quanto previsto dal novellato art. 151 comma 4° del T.U.; 
 
ATTESO CHE il Comune di Collobiano è in regime di esercizio provvisorio di Bilancio di 
Previsione, ai sensi dell’articolo 163, 3° comma del D.Lgs.267/2000; 
 
VISTO il D.lgs. n. 163/2006; 
 
VISTO il D.P.R. n. 307/2010; 
 
VISTO l’art 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione esercizio 2024 e pluriennale 2025/2026 approvato con delibere di 
Consiglio Comunale n. 32 del 15/12/2023;  
 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, forniture e i servizi in economia;                          
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
PREMESSO che si rende necessaria la fornitura di servizi e materiale informatico per gli uffici 
Comunali;  
 
RITENUTO in conformità agli indirizzi dell’Amministrazione di provvedere all’acquisto di servizi 
forniti dalla ditta WIN DSL con sede a Vercelli; 
 

mailto:protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO CHE:  
- Per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro è ammesso l’affidamento anche al 

di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;  
 

VISTO l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed integrazioni, ai 
sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di 
valore inferiore a 40.000 euro; 
 
DATO ATTO che il medesimo bene/servizio non rientra tra gli acquisti di beni e servizi informatici e di 
connettività disciplinati dall’art. 1, comma 512 e seguenti della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di 
stabilità 2016); 
 
DATO ATTO CHE, nel rispetto di quanto previsto all’art. 74, comma 5 del D.lgs. n. 163/2006, sono stati 
acquisiti, in particolare, i seguenti preventivi: 

- preventivo trasmesso da parte dell’operatore economico WIN DSL S.R.L. P.IVA 02607130024 con 
sede a Vercelli,  il quale ha presentato la seguente offerta:  
 
SERVIZIO DI ASSISTENZA HPE      € 170,00 oltre IVA 
ANTIVIRUS KASPERSKY PER WINDOWS    € 100,00 oltre IVA 

 
RITENUTO nell’esercizio della facoltà prevista dal sopra citato art. 125, comma 11 del Codice dei contratti 
pubblici che sia conveniente per l’Ente procedere all’affidamento diretto del contratto di cui trattasi 
dell’operatore economico WIN DSL s.r.l., c.f./p.iva 02607130024 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10 del 
Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice 
identificativo della gara (CIG): B21E3396D1; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate – 
all’operatore economico WIN DSL srl, c.f./p.iva 02289110021, con sede a Vercelli il contratto per  
la fornitura del servizio di assistenza HPE e la fornitura di n. 4 antivirus Kaspersky Endpoint 
Security per Windows 
 
2. Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 207,28 per 
l’anno 2021 a bilancio del corrente esercizio come segue: 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

B21E3396D1 2024 101 01021 140 2 1 
U.1.03.0
2.05.99

9 
329,40 

 
4. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato 
dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel 
rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014; 
 
5. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al  
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 
 
6. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett.  
b) del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: massimo Bertolotti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Collobiano, lì 24/06/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Cinzia Roncarolo 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDr. Daniele 

FRANCESCHINA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Web del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/06/2024 al 09/07/2024. 
 
 
Collobiano, lì 24/06/2024 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to: Massimo Bertolotti 
 


